
  Česká společnost ochrany před zářením, z.s.  
  Bartoškova 28, 140 00 Praha 4 
   IČO 27024636 

 

Stránka 1 z 4 

 

Zápis ze schůze výboru ČSOZ, 
konané dne 11. května 2023 v  SÚRO, v.v.i., Bartoškova 1450/28, Praha 4 

 

Přítomni:  Ing. D. Ekendahl (předsedkyně), Ing. M. Davídková, CSc., Ing. K. Navrátilová 
Rovenská, Ph.D., Ing. P. Fojtík, Ing. P. Kuča, RNDr. Jakub Vávra 
Nepřítomni (omluvena): Ing. K. Pachnerová Brabcová, Ph.D. 
 

Program schůze výboru: 
1. Úvod 
2. Zpráva o členské základně a hospodaření ČSOZ (pokladník, sekretář) 
3. Webové stránky ČSOZ 
4. Soutěž mladých pracovníků v radiační ochraně 
5. Semináře 
6. Různé 

ad1. Úvod  

Předsedkyně výboru D. Ekendahl uvítala přítomné členy výboru ČSOZ. Představila 
přítomným členům program schůze a zároveň navrhla změnu pořadí bodů v programu, 
konkrétně prohodit bod 3 a bod 2 programu, z důvodu přítomnosti V. Peka na pracovišti 
SÚRO Praha a možnosti s ním v případě potřeby prodiskutovat záležitosti týkající se 
webu ČSOZ. Poté požádala přítomné členy o hlasování, zda s upraveným programem 
schůze souhlasí. Navržený program schůze výboru ČSOZ byl přijat.  

Upravený program schůze výboru: 
1. Úvod 
2. Webové stránky ČSOZ 
3. Zpráva o členské základně a hospodaření ČSOZ (pokladník, sekretář) 
4. Soutěž mladých pracovníků v radiační ochraně 
5. Semináře 
6. Různé 

ad2. Webové stránky ČSOZ 

– D. Ekendahl uvedla, že došlo ke změnám webu ČSOZ dle návrhů členů výboru 
z poslední schůze výboru. Dále informovala členy výboru, že se dotazovala V. Peka, 
jak by bylo možné na webových stránkách společnosti vytvořit uzavřenou sekci 
pouze pro členy ČSOZ. Z odpovědi V. Peka vyplynulo, že by bylo nutné, aby měl 
každý člen společnosti své přihlašovací údaje (už. jméno a heslo) pro vstup do 
uzavřené sekce. Každému členovi by muselo být vygenerováno heslo o 12ti znacích 
a zasláno formou SMS. Výbor se shodl, že zaslání přihlašovacích údajů formou SMS 
by nebyl u všech členů možný, jelikož výbor nemá telefonní kontakt na všechny 
členy. Nejlepší by byla e-mailová forma zaslání, ale ta není IT pracovníky považována 
za bezpečnou.  

– P. Kuča navrhl, že se zeptá V. Peka, zda by nebyla možnost použití vygenerovaných 
hesel, jako dočasných, kdy po prvním přihlášení by si musel každý člen heslo změnit. 
Pokud by tento způsob byl možný, hesla by se e-mailovou formou mohla poslat. 
Ostatní členové s návrhem P. Kuči souhlasili. 



  Česká společnost ochrany před zářením, z.s.  
  Bartoškova 28, 140 00 Praha 4 
   IČO 27024636 

 

Stránka 2 z 4 

 

– Členové výboru se shodli, že uzavřenou sekcí pro členy ČSOZ by měla být sekce 
Publikace a dokumenty. 

– Členové výboru navrhli přesunout podsekci Zápisy ze schůzek Výboru ČSOZ ze sekce 
O společnosti/Výbor a revizní komise do sekce Publikace a dokumenty, aby tyto 
zápisy byly přístupné také pouze členům ČSOZ. Zápisy z členských schůzí ČSOZ 
navrhli ponechat v sekci O společnosti a ponechat tyto zápisy veřejně dostupnými. 

– Po vstupu do sekce Publikace a dokumenty by se na stránce mělo objevit okno pro 
přihlášení do sekce a nad oknem by mělo být sdělení "Publikace a dokumenty jsou 
přístupné pouze členům ČSOZ". 

– J. Vávra navrhl upravit text v podsekci Členství:  

 původní text - "Dovoluje si Vás současně oslovit s nabídkou členství..." 

 upravený text - "Dovolujeme si Vás oslovit s nabídkou členství..." 
– Dále se členové výboru dohodli tento upravený text vložit na začátek stránky pod 

nadpis Členství. 
– K. Navrátilová Rovenská navrhla vložit do podsekce Členství informaci 

s vysvětlením, kdo může být mimořádným  členem. 
– K zamyšlení do další schůze výboru je otázka čestného členství, jaký je vlastně 

postup a podmínky jmenovat člena ČSOZ čestným členem a zda čestné členy 
zveřejnit (po jejich souhlasu) na webu ČSOZ. 

ad3. Zpráva o členské základně a hospodaření ČSOZ (pokladník, sekretář)  

Pokladník K. Navrátilová Rovenská informovala přítomné členy výboru o aktuálním stavu 
pokladny ČSOZ. 

- K 11. 5. 2023 je na účtu ČSOZ 133 837 Kč. 
- Členské příspěvky za rok 2023 uhradilo 10 z 59 členů, dále pak firma VF a.s. a 

Nuvia a.s.  
- Budou rozeslány e-mailové upomínky členům, kteří příspěvek za rok 2023 ještě 

neuhradili. 
- Dále K. Navrátilová Rovenská informovala o uhrazení členského příspěvku IRPA 

a to na roky 2022 – 2024 a platbě za provedení daňového přiznání firmě Kočka, 
s. r. o.  

- Členové výboru se shodli na koupi daru k mimořádnému životnímu jubileu Ing. I. 
Malátové, CSc. 

- V roce 2023 bude potřeba uhradit 2x DPP pro sekretáře ČSOZ a IT podporu, dále 
odměny v soutěži pro mladé pracovníky a dar k mimořádnému jubileu člena 
ČSOZ. 

- K. Navrátilová Rovenská podotkla, že stav účtu ČSOZ se stabilně drží mezi 125 – 
130 tis. Kč. 

ad4. Soutěž mladých pracovníků v radiační ochraně  

– Výbor navrhl a odsouhlasil celkovou částku stejnou jako minulý rok, tedy 15 tis. Kč do 
soutěže mladých a dle umístění toto poměrné rozdělení: 1. místo – 7 tis. Kč, 2. místo 
5 tis. Kč a 3. místo – 3 tis. Kč.  

– M. Davídková přečetla návrh nepřítomné členky K. Pachnerové Brabcové, která 
navrhovala tyto změny podmínek soutěže mladých pracovníků: 



  Česká společnost ochrany před zářením, z.s.  
  Bartoškova 28, 140 00 Praha 4 
   IČO 27024636 

 

Stránka 3 z 4 

 

 upravit věkový limit na plovoucí hranici například od dokončení doktorátu, aby 
byla zohledněna mateřská a rodičovská,  

 případně zohlednit i doktorské studium starších kolegů, což by zřejmě 
vyžadovalo změnu názvu soutěže (některým doktorandům je více než 50 let). 

– D. Ekendahl navrhla, aby limitem zůstal věk nikoliv např. doktorské či jiné studium.  
– P. Kuča podotkl, zda je opravdu vhodné uvažovat o změně podmínek s přihlédnutím 

k počtu každoročně přihlášených soutěžících. 
– D. Ekendahl i P. Fojtík navrhli ponechat stejnou podmínku jako v minulých letech, 

tedy věkový limit 35 let. 
– D. Ekendahl požádala přítomné členy o hlasování, zda souhlasí s návrhem ponechat 

stejnou podmínku, tedy věkový limit 35 let v soutěži mladých pracovníků. Všichni 
přítomní členové s návrhem ponechat věkové omezení souhlasili. 

– D. Ekendahl navrhla provést aktualizaci podmínek soutěže pro rok 2023, aby mohla 
být soutěž zveřejněna na webu ČSOZ: 

 věk ponechat, jak bylo odhlasováno 

 po diskusi výboru bylo odsouhlaseno přeformulování podmínky: 
o původní formulace - "Pokud je autorů více, je třeba, aby podíl prvního 

autora byl nejméně 50%, což bude doloženo čestným prohlášením 
spoluautorů".  

o nová formulace - "Pokud je autorů více, je třeba, aby podíl prvního autora 
byl zásadní, což bude doloženo čestným prohlášením spoluautorů". 

 v textu podmínek aktualizovat období, kdy byla soutěžní práce publikována (od 
1.9.2022 do 1.9.2023) 

 aktualizovat datum, do kdy musí být přihlášky do soutěže doručeny (do 
15.9.2023) 

 v odstavci 3 odstranit poslední větu ("Dále je třeba doručit čestné prohlášení, že 
je autor členem ČSOZ  a je mladší 35 let") 

 aktualizovat kdy a kde budou uveřejněny výsledky soutěže (listopad 2023, Tábor) 

– Po aktualizaci podmínek soutěže bude soutěž ČSOZ pro mladé pracovníky o nejlepší 
práci v oboru RO vyvěšena na webu společnosti. 

ad5. Semináře 

– D. Ekendahl informovala výbor o semináři, který bude na téma biologická dozimetrie 
a přednášejícím bude J. Vávra. Předběžný termín semináře je čtvrtek 22.6.2023.  

– Dále D. Ekendahl uvedla, že se zeptá Ing. I. Malátové, CSc., zda by nechtěla připravit 
seminář vzhledem k jejímu významnému životnímu jubileu.  

ad6. Různé 

– M. Davídková informovala výbor o přípravách konference DRO 2023, která se bude 
konat v listopadu v Táboře. Momentálně je finalizována smlouva s pronajímatelem. 
Jsou potvrzeni vedoucí jednotlivých sekcí programu. Program konference bude, jako 
obvykle, od pondělí do pátku. V nejbližších dnech by mělo být odesláno 2. oznámení 
o konání konference, kde by již měla být uvedena výše konferenčního poplatku, 
prozatím to vypadá, že by jeho výše mohla být okolo 4 tis. Kč. 



  Česká společnost ochrany před zářením, z.s.  
  Bartoškova 28, 140 00 Praha 4 
   IČO 27024636 

 

Stránka 4 z 4 

 

– D. Ekendahl navrhla termín další schůze výboru ČSOZ na září 2023. Výbor se 
předběžně dohodl na termínu 25.9.2023. 

– Na začátku září bude potřeba rozeslat členům ČSOZ upomínku o blížícím se konci 
termínu, do kdy je možné se přihlásit do soutěže ČSOZ pro mladé pracovníky. 

– D. Ekendahl se zeptala, zda má někdo z přítomných členů další téma k diskuzi. Nikdo 
z přítomných další téma k diskusi nepředložil. 

– D. Ekendahl poděkovala přítomným členům a schůzi ukončila. 

 
 
12. května 2023     zapsala: Michaela Kapuciánová 
                                                                                            verifikovala: Daniela Ekendahl 


